ad p. 124. 26 (§ 47) Miror Dobreum verbis εἰ ἐσωρρόνουν repetitis ita offendit, ut ea delenda aut mutanda esse censeat. Haec verba vi quadam iterantur. Profiteor a me etiam lituram potius probari quam εἰ εὐσέβουν vel εἰ εὐάρκουν, quae inepta sunt. Nam εἰ εὐάρκουν (εὐσέβουν) et τοὺς ὄρκους εὐκ ἀν πιστοὺς ἐνόμιζον inter se pugnant.

ad p. 124. 29. (§ 48) Laurentiani κακῶν δὲ πολλῶν Dobreus defendit. Quamquam post ἀγαθοῦ μὲν οὐδενὸς verborum responsione exspectamus κακῶν δὲ πολλῶν, tamen ἀλλων δὲ πολλῶν a plerisque libris oblatum satis magnam gravitatem habet, quod ἀλλο, ἀλλα idem significat.

ad p. 124. 32 (§ 48) εἰσιν pro εἰσι imponere non necessarium est. εἰσι etiam argumento confirmari potest. Primum orator generaliter loquitur (εἰσι), deinde Batrachum et Aeschyliden nominatim appellat, unde μηνύουσιν intellegimus.

ἀλλὰ τὰ ὅπῃ a C oblatum et a Dobreo denique probatum rectum est. Scripturam codicis X per errorem e τὰληθῆ praeeunte exstitisse a veritate non multum differat.

ad p. 124. 39 (§ 50) Bekkeri τοίνου e M. S. pontem facit ad superiora. τι (quodam modo irgendwci) falsum fere est. Orator enim Eratosthenem XXX viris pro Theramene se opposuisse dicturus est, quem sensum a τι debilitari opinor. τι . . . ἐν τῷ hoc ordine male sonant. Pro τι posuerim τοίνου.

ἐν τῷ λόγῳ] Dobrei conjectura ἐργῷ ἢ λόγῳ nimia est neque ἐν τῷ λόγῳ sinam. Qua in oratione Eratosthenes Theramenem defenderit, non est caput rei, sed omnia hue redeunt Theramenem ab Eratosthenem unquam (ἐν τῷ λόγῳ) sine periculo defensum esse. Quare coniecto ἐν τῷ λόγῳ (in quadam oratione).

ad p. 124. 45 (§ 51) Locus non mutetur. ὅς et quae cetera sunt verba usque ad παραστάσιον imprimis referenda sunt ad ea, quae antecedunt. zzi verte „et praeterea”, ubi παραστάσιον vel aliud eiusdem generis audiri, non scribi volo. Dobrei zzi ἀμφότερα ταῦτα . . . zzi . . . non expedit constructionis difficultatem, quae fit inconvenitiate obiectorum (ἀμφότερα ταῦτα . . . διαφορὰ . . . γυναικίνας).

ad p. 125. 2. (§ 51) Ex arbitrio Dobreus ὄπότεροι[τὰ] μέγιστα πράξουσιν conieccisse videtur, cuius locutionis similitudo cum codicis ὄπότεροι ροι (μόνοι in Laurentiano) parva est. ὄπότεροι ταῦτα πράξουσι inane et vanum est, quod nihil praecedit, quo ταῦτα spectet. τὰ πράγματα πράξουσι zzi τῆς πόλεως ἔχουσι tautologia fere est. Quid igitur? Non difficile est respondere. Egomet leni manu emendavi: ὄπότεροι μόνοι ταῦτα πράξουσι, quod nuditur Meutzneri conjectura μόνοι ταῦτα atque Frohbergeri ταῦτά μόνοι ταῦτά probato codicis locus praeter ροι integer manet, ὄμοιότατα ab aliis acceptum non tam acriter dictum est quam μόνοι ταῦτά, quibus vocibus in continuo pronuntiatis oppositisque orator ad irrisioinem acerbam utitur. XXX viri non certas rationes sequebantur, sed suam utilitatem curabant. zzi verte „und zwar”.

ad p. 125. 10 (§ 53) ἔδοξεν nullo modo placere potest, imprimis propter ἐπιδρες εἰχομεν, quibus verbis eadem edicuntur. ἔδειξεν (neque ἔδειξεν, quod Lysias ἴστοτελής ne minimam quidem partem rei publicae administrandae cepit, sed ηλθομεν . . . εἰχομεν rectum est, quod orator interfuit.) complexione sequente dupliciter explicatur. Prius de sensu mutuisque voluntatibus dubitare potuerunt. Tum demum sperare potuerunt, cum utrique pacis amorem ostendissent (ἔδειξεν).

Pro ὅς Dobrei malim zziπερ, sed neutro opus est.

ad p. 125. 17 (§ 55) κύτοι Marklandi maneat! κύτοις codicis C a Meutznero probatum est. Hic in eam sententiam disputavit, ut diceret decemviro effecisse, ut ipsi crearentur, quod verum quidem esse conce-

datur, sed ex comparatione XXXum et X virorum emendatio *zùtōi* optima est. Orator enim hoc loco declaraturus est Pheidonem eiusque socios, qui XXXum temporibus omnia fieri patiebantur, rerum potitos plura mala urbi (*τοῖς ἐξ ἀστεως*) intulisse quam XXX viros. Inde *ν* extinguendum esse patet. Magnae quoque suspicioni est *ν* propter constructionum diversitatem (*ἐπί e. acc. et dat.*). Librarium *μετέο* comparativo, ut post *Πειραιεῖ* insereret *ν*, adductum esse puto.

ad p. 125. 21 (§ 57) *τὴν πόλιν* vocem, quamquam, quemadmodum nasci potuerit, cerno, tamen pro explorato habeo. De *ἀρχή* et *πολιτεία* sententiam prompsi in dissertatione mea ad p. 120. 36 (§ 6).

ad p. 125. 23 (§ 57) Primum aggrediamur *ν*, de quo a Dobreo quaeritur, utrum exprimendum sit necne. Etiamsi persaepe *δῆλον* *δη* invenitur, *ν* nihil offensionis habet.

εἰ μὲν ἔκεινοι δικαίως ἔρευγον ὑμεῖς ἀδίκως, εἰ δὲ ὑμεῖς ἀδίκως, οἱ τριάκοντα δικαίως librorum absurdum est. (Quod Meutzner ad defensionem affert, non est probabile. Eadem sententia iisdem fere verbis repetita non perspicuitati usui est, sed iam opimum quoddam et tamquam adipatae dictionis genus est.) Dobreus legit *εἰ μὴ ἔκεινοι δικαίως ἔρευγον, ὑμεῖς ἀδίκως οὐ γάρ δι* — itaque laborem sibi minuit, cum eximit *εἰ δὲ ὑμεῖς ἀδίκως οἱ τριάκοντα δικαίως*; dicens, „*οἱ τριάκοντα* non ponit posse in eadem periodo post *ἔκεινοι*“ quod mihi non „*satis liquet*“ atque *οἱ δέ* pro *οἱ λ'* substituendum esse nego. Commodissimam habeo commutationem a Sluitero factam: *ὅτι εἰ μὲν ἔκεινοι ἀδίκως ἔρευγον, ὑμεῖς δικαίως, εἰ δὲ ὑμεῖς ἀδίκως, οἱ τριάκοντα δικαίως.* Verba *εἰ δὲ ὑμεῖς ἀδίκως, οἱ τριάκοντα δικαίως incorruptae rerum fidei respondent et magna cum gravitate extremo loco posita sunt.* Accedit, quod comprehensio a verbis *οὐ γάρ δι* incepta, qua de electione XXX virorum disputatur, melius annexitur. *δι* codicis X Dobreus retinuit. Adversus haec respondeatur *διά c. gen.* (= per vel abl. instr.) suo loco non esse propter vim huius praepositionis cum genetivo coniunctae; sed etiam *διά c. acc.* propter *λαβόντες*, qua ex voce pendet accusativus *zitizv*, non tolerabile est.

ad p. 125. 25 (§ 58) Annotationem Herwerdeni „ingeniose Dobreus“ repudio. Huic viro mirum videtur oratori ibi Pheidonem in mentem venire. Sed non minus de Eratosthene quam de Pheidone loquitur. Omnia enim a Pheidone in publico acta ab oratore ad Eratosthenem auctorem revocantur itaque Lysias fidem derogat Pheidoni, qui Eratosthenem defensurus est. (cf § 85).

κρείττους (*χύτῶν*) a Dobreo vertitur „potentiores“, quae est vera atque propria significatio verbi. De praeterito enim tempore agitur. Ab aliis viris transfertur: „maior pars“ (XXX virorum, qui tum Eleusine

erant.) tempore orationis rectum est, sed abhorret a praeteritis, de quibus hoc loco dicitur. Praeterea „plures“ naturalis et principalis significatio verbi κρίτως non est. Ceteris correctionibus χειρίστους et, quae sunt eiusdem generis, Dobreus modum excedit. Non emendationes, sed iam interpretationes sunt.

ad p. 125. 34. (§ 60) πόλεις ἐπάγοντες] Non video, quid occurat. Nonnulli viri verbis πάντας ἀνθρώπους commoti sunt, ut ante πόλεις vel post hanc vocem per analogiam immitterent ὅλας, quo verbo facile caremus.

ad p. 125. 40. (§ 61) ὡς πλείστων]. Non repugno. πλείστων et πλείστων litterarum formis simillima sunt. Dobreo assentior, quod testium indicia consequuntur. (πλείστων scilicet μηχανήματα).

ad 125. 43 (§ 62) Nescio, quid impugnet vocem ἀπολογήσεσθαι a Vindobonensi oblatam. Res hoc modo se habent. Lysias, qui Eratosthenem Theramenis amicitia in publico excusatione usurum esse audivit, apud indices praevenire vult. Privatum autem ab Eratosthene dictum est, quomodo accusatus post Lysiae orationem se defensurus sit. Lysiae, etsi iam comperit, qua ratione se purgatus sit, tamen ea ipsa, quae Eratosthenes post hunc oratorem pro se dicturus sit, magis cordi sunt. Quare orator minus de Eratosthenis priore dicto disserit quam de proxima excusatione ab accusato apud Athenienses afferenda.

Ceteris de rebus Dobreo assentior. ἔκεινο significatur Οἰραχένης.

ad p. 126. 13. (§ 66) In ore Lysiae πιστὸν ἔχυτὸν τῇ πόλει παρεῖχεν ineptum est; ita Dobreus et vere quidem sensit. τῇ πόλει delendum neque voce πολιτείᾳ compensandum est. Varia vis verbo πολιτείᾳ subiecta est. Inprimis aequatur cum voce δημοκρατίᾳ, at hoc loco ὀλιγάρχοις potius exspectaveris. cf. ad p. 120. 36.

ad p. 126. 13. (§ 66) προτέρους mea quidem opinione rectum est. De πικροτέρους mea sententia cum Dobrei congruit. In verbo πιστοτέρους non inest vis ibi postulata: „maioris fieri quam se“, ut Dobrei verbis utar. λαχπροτέρους (clariores) non tam aptum est quam προτέρους vel ὄπερτέρους. Jacobsi ὄπερτέρους usitatum tritumque paulo dissimilius est vocabulo προτέρους quam προτέρους.

ad p. 126. 14 (§ 66) Dobreus non errat, si dicit verbo τούτων, quod est obiectum verbi ἀκροζηθαι: CCCC viros non Theramenem eiusque patrem significari, sed eiusdem viri τῶν οὐ non imprimendum est. τούτων = istis (aures praebere noluerunt). Contextus rerum hic est: In numero CCCCum erant, qui neglecti in certos socios invehementur. In hac oligarchorum discordia vox populi (τὸ δημότερον πλῆθος) magni momenti erat. Itaque Theramenes Aristocrati eiusque sociis se adiunxit, cum

populus Peisandro et Kallaescho reliquisque auscultare nollet. Proinde pro τῷ ὑμέτερον πλῆθος neque συνάρχοντας neque aliud subiectum collaudandum est.

ad p. 126. 20. (§ 68) Exemplum aliud insuper adducam. ἡγγέλλους Σoph. Aias 1376 = ἔχαγγέλλους: ultro profiteor. (opp. ὑπισχυοῦνται coactus).

ad p. 126. 30. (§ 70) Facere non possum, quin hoc loco ad Dobrei sententiam accedam.

ad p. 126. 35. (§ 71) In libris scriptum legimus ὁ λεγόμενος ὅπ' ἐκείνου καὶρὸς ἐπιμελῶς ὅπ' αὐτοῦ ἐτρόπη, quod a Meutznero uno defensitum et utique mutandum est. Molestissimi sunt genetivi acervati ὅπ' ἐκείνου et ὅπ' αὐτοῦ qui ambo spectant ad Theramenem. Corrigendi facultates hae sunt: ὁ λεγόμενος ὅπ' ἐκείνου, uti res sese habent, falsum est. Non a Lacedaemoniis, sed a Theramene solo, qui rerum Atheniensium peritissimus erat, consiliis quidem cum hostibus initis dies idonea proditioni destinari potuit. Qua de causa verbis ὁ ὠφολογημένος ὅπ' ἐκείνου („communicatis cum Lacedaemoniis consiliis“) non obloquor, etiamsi mire ab omnibus libris traditur ὁ λεγόμενος ὅπ' ἐκείνου.

[μετεπέμψκτο] Ipso articulo temporis Theramenes hostes arcessivit. [μετεπέμψκντο] quales viri? Lacedaemonii? μετεπέμψκντο non est argumentum contra Theramenem atque ἐπεδήμησε poscitur μετεπέμψκτο.

ad p. 126. 38. (§ 72) παρόντος Λυσάνδρου καὶ Φιλοχάρους καὶ Μιλτιαδοῦ. Tria nomina propria ad παρόντος referenda sunt. Philocharem et Miltiadem, oligarchos exsules, antea Athenis non fuisse et tum demum, cum Lysander Athenas venit, in patriam redisse ex sententia Dobrei arbitror. Frohberger Philocharem esse Polycharem a Xenophonte Hell. II 3, 2 commemoratum suspicatur.

[περὶ τῆς πολιτείας (§ 72), περὶ πολιτείας (§ 74)] Subtiliter disceptando, quae artifici vis sit, Dobreus maxime delectatur. In § 72 agitur de forma rei publicae a Theramene Lacedaemoniisque praestituta, quam Athenienses in contione iubere a Lysandro et oligarchis coacti sunt. In § 74 Lysander exponit Athenienses, nisi Therameni obtemperarent, neutquam „ullam“ civitatis formam, sed suam salutem in discrimen commissuros esse. Mea quidem sententia artifici tractatio non adeo determinata est, ut errare non possimus. Quibus verbis iudico de (p. 130. 17) § 5 orationis c. Agoratum, quo loco Dobreus articulum expungit.

ad p. 127. 5 (§ 74) περὶ etc., ὑμῶν ἔσται [ὁ λόγος]. ὁ λόγος delendum est. Atheniensibus coactis non longius permittebatur περὶ πολιτείας λέγειν, sed iam in suffragium missi sunt. Sensus loci est: Salus vestra in discrimine erit.

ad p. 127. 15 (§ 77) In urbem a Theramene traditam Lysander exsules reduxit. (cf. § 72).

In omnibus libris οὐδὲν φροντίζων δὲ τῶν Λακεδαιμονίων scriptum est praeter Laurentianum, qui οὐδὲν omittit. οὐδὲν φροντίζων δὲ τῶν Λ. non ad fidem historiae narratum neque ad apologiam ἐν τῇ βουλῇ idoneum est. Sed etiam altera scriptura φροντίζων δὲ τῶν Λ (vel φρονῶν δὲ τά τῶν Λ.) non probabilis est, quod his verbis inter enuntiationes duas ὄνειδῖσιν μὲν τοῖς φεύγουσιν . . . ὄνειδῖσιν δὲ τοῖς τῆς πολιτείας μετέχουσιν impositis oppositio perit. Adversariorum correctio οὐδὲν φροντίζόντων Λ. sola loci sensui accommodata est. Quo magis Lysandri de exsilibus merita minuuntur, eo magis Theramenis gloria floret. Theramenes dicit Lacedaemoniorum non interfuisse, utrum exsules redirent necne. „Lacedaemonii nil tale conantibus“ non accurate e Graeco in Latinum translatum est.

ad p. 127. 18 (§ 77) πολλὰς πίστεις κύτος ἔργῳ δεδωκός est lectio a Dobreo accepta. κύτῳ a Palatino oblatum in numero certarum correctionum non reponam, quod succedente πώῃ ἐκείνων κύτος vel κύτοις postulatur, utrum praestet, vehementer quaeritur. κύτοις aliis anteferatur, quod in serie verborum κύτοις αἴτιος γεγενημένος et πολλὰς πίστεις κύτοις ἔργῳ δεδωκός optime convenient.

ad p. 127. 22. (§ 78) Α Theramene CCCC viros deiectos esse, eundem autem triginta viros oppressurum morte multatum esse constat. Quae cum ita essent, sententiam δἰς γάρ; κύτην (scilicet ὀλιγαρχίαν) κατέλυσεν veritatem exceedere Athenienses facile intellexissent. Ut Theramenes perfidia in omnes factiones pertinens patficeret, oratorem rem verbis exasperare non necesse erat. Reliquum est, ut de ἡδη γάρ (θεύτερον vel πάλιν) κύτην κατέλυσε atque ἡδη γάρ (πρότερον) κύτην κατέλυσεν decernamus. Horum verborum sententia e t: Theramenes, cum iam (prius) oligarchiam evertisset, ex aequo ab oligarchis necatus est, illorum: Th., cum tyrannidem iterum delere vellet, ex aequo etc. Prorsus consentio cum Dobrei enuntiatione. Argumentum e rebus captam adducam. Etiamsi Therameni posteriora ausa exitio erant, tamen iam priore incepto prospere succedente de oligarchis mortem maxime meritus est. ἡδη γάρ κύτην κατέλυσε ergo anteponatur. κατέλυσε non eget supplemento (πάλιν aliove eius generis verbo), ut κατέλυσε quo „θεύτερον, vel πάλιν, vel aliquid certe eiusmodi“ petitur.

ad p. 127. 24 (§ 78) παρόντων . . . ἀπόντων Demosth. Olynth. III § 19: ἀλλὰ θαυμάζω, εἴ τῷ ποτὲ ἀνθρώπῳ ἡ γέγονεν ἡ γενήσεται, ἀν τὰ παρόντα κατέλωσῃ πρὸς ἡ μὴ δεῖ, τῷ ἀπόντων εὑπορήσει, πρὸς ἡ δεῖ.

ad p. 127. 32 (§ 81) καταγορεῖτε eadem de causa qua Dobreus reicio et aspernor. Monere, ut Eratosthenem accusarent, hoc orationis loco serius est. Nam Lysias iam accusavit, Athenienses autem non accusatores, sed iudices sunt. Dobrei κατέγραψε apte quidem adiunctum est ad μηδ . . .

ἐπιβουλεύετε, παρόντας δ' ἀρῆτε; sed huic coniecturae verba ἐ μέντοι ἄγων etc. non congruunt. Etiam alia de causa κατάγνωτε non probabile est. Primum enim suasit, ne triginta viros absolverent, deinde, ut ad Eratosthenem eiusque socios condemnandos sententias ferrent. (κατάγνωτε). Eadem sententia iisdem fere verbis iteratur. Optima autem emendatio est Bakii κατηγόρηται, qui iam initium orationis XXVII attulit, cum similitudo maxima sit cum codicis X κατηγορεῖτε atque hoc loco vel iam paragrapho 79 epilogus incohetur. Ut in § 79 criminibus in Theramenem a Lysia collatis finis fit verbis περὶ μὲν τοίνυν Θηραμένους ίκανά μοι ἔστι τὰ κατηγορημένα, ita verbis paragraphi 81 κατηγόρηται δὲ Ἐρατοσθένους καὶ τῶν τούτου φίλων, accusations Eratosthenis eiusque sociorum omnium concluduntur.

Post δικαστής verba καὶ νομοθέτης intercessisse pro incertissimo habeo. In iudicio index et actor plurimum valent. Erato thenes, cum accusaret simulque iudicium exerceret, leges neglegere vel ex libidine interpretari potuit neque in huiusmodi causis legem ferre (νόμους τιθέντας) coactus erat. Legum igitur auctor (νομοθέτης) in hac re Eratosthenes non existimandus est.

ad p. 157. 35 (§ 81) ἡ voce χωτὸς non praeponam neque χωτὸς scripserim (denn dieser Kläger und Richter selbst (χωτός) = in einer Person = zugleich (idem χωτός)).

κρινομένων obloqui locis (§§ 82 et 83) ἀκρίτους ἀπέκτειναν Dobreus putat. Causa incognita (ἀκρίτως) innocentes damnati sunt. Theramenes, cum κατήγορος καὶ δικαστὴ in suis rebus arbiter esset, occasionem iniuriarum non dimisit atque de innocentibus indicta causa (ἀκρίτως) iudicium fecit (ἐκρίνατο) eosque condemnavit, quae actio contra legem erat. Ratio modusque iudicandi (τοῦ κρίνεσθαι) verbo ἀκρίτους declaratur.

(§ 82) Dobrei καὶ οὗτοι simplicissima et proxima emendatio est. Sed Vindobonensis καὶ τοιοῦτοι non absolute repellendum est, explicari enim potest καὶ τοιοῦτοι = κατήγοροι καὶ δικαστὴ δύτες vel καὶ τοιοῦτοι (scilicet κακοδικοί) „Und jetzt Rette“. καὶ si αὐτοὶ „Und ebendieselben“ καίτοι οὗτοι alienius neque tam bonum est quam καὶ οὗτοι.

ad p. 127. 39 (§ 82) Tantum abest, ut Boblenzio accedam, qui τὴν ὁξεῖαν delevit — magna enim gravitate repetita sunt, ut ne Dobreo quidem τὴν extingui concedam. Articulus non tam singularis est, ut eum expungi oporteat.

ad p. 128. 3. (§ 84) Dobrei emendatio τοσοῦτον δ... πεπίστευκεν; per me non licet. Sententia verbis πᾶν δ' ἂν μοι instituta mores Eratosthenis adeo amplificantur, ut enuntiatio τοσοῦτον ἤ... πεπίστευκεν. nullam dubitationem moveat. Quare etiam rhetorica interrogatio alieno loco est.

ad p. 128. 4. (§ 85) Emendator noster in „Adversaria“ rettulit ὅν
ἄξιον ἐπιμεληθῆναι ἀμφότερα ἐνθυμουμένους. Hunc propter sequentem periodum
bipartitam ἔτι οὕτω ἀν... οὕτ... addidisse ἀμφότερα ad ἐνθυμουμένους
manifestum est. Bipartita quoque pronuntiatio antecedit: τοσοῦτον ἦ...
ἢ... Lectione librorum, cui auctoritatem tribuere debemus, excepta
quaerendum est, ubi ἀμφοτέρων aut ἀμφότερα magis indigeamus. Mihi
emendatio Dobrei minus placet. Cum ab ὅν nova verborum comprehensio
ducatur praeter ὅν altera coniunctio, quae est αμφοτέρων, non repudianda
est, qua imprimis spectatur ad τοσοῦτον ἦ... ἢ... Ad ἐνθυμουμένους,
quae duae res considerandae sunt, iam per δι: sunt attextae et duplex
periodus, quae sequitur, tam perspicua est, ut ἀμφότερα deesse possit.

ad p. 128. 5 (§ 85) ἐδύνατο in Adversariorum exemplari Anglico
quod in bibliotheca aulica mibi praesto erat, typographi vitium est, quod
verbo in Latinum converso, potuissent' patet. Itaque exsistit quaestio,
utrum δύναντο codicis X anteponamus an ἐδύναντο. Quod Meutzner
(Jahrb. f. Phil. u. Päd. Bd. 91) ad δύναντο defendendum protulit, acutius
est exegitatum quam verius. Cur ἐδύναντο ὅν excludatur? Nam etiam
facultas scelerum agendorum ab oratore negatur. Ceterum irrealis aptior
est ad ἐπεχείρησαν ἀν.

ad p. 128. 7. (§ 85) Constructionis insolentia in eo consistit, quod
verba τοῦ λοιποῦ ποιεῖν, δὲ ἀν βούλωνται copula cum τῶν πεπραγμένων
coniuncta sunt, quae res ἔξειναι voci ποιεῖν postposito melior non fit. Si
pro ἔξειναι audacius inderemus ἔξουσίκα, oratio minus durior esset. Verum
tamen lectio codicis esto! Necenim aliud habeo, quod liqueat.

ad p. 128. 15 (§ 87) Dobreus aliquie διὰ c. acc. sequente induci
sunt, ut per analogiam ponerent διὰ τὸ ὑμέτερον πλήθος. Unum serius
argumentum afferri potest, cur διὰ τὸ ὑμέτερον πλήθος probandum sit;
interpretari possumus: propter vitia plebis (ἐπιλησμονὴ καὶ εὐήθεια), sed
longius repetitum est. Proximum est hoc: In causa, quae adhuc sub
iudicibus est, a plebe ad suffragium vocata disceptatur: διὰ τοῦ ὑμέτερου
πλήθους, plebs instrumentum est. (vide interpr. § 58) διὰ Ἐρατοσθένην...
δενὸν ἦν propter Eratosthenis libidinem periculosum erat. Non abs re
esse puto hac occasione oblata huiusmodi exempla pauca apud alias
oratores Atticos enumerare a quibus „praepositio repetitur, sed mutatur
casus ut Dem. 20, 35 τὰς παρ' ὑμῶν δορεάς... τὰς παρ' ἑαυτῷ. ibid. 71
αἱ παρὰ τοῖς ἄλλοις δορεαῖ... τὰς παρ' ὑμῶν μόνης. Is. 15. 20 ἐπὶ τῶν
ἄλλοιν πραγμάτων... ἐπὶ τοῖς ἀγῶσι. Plat. Prot. 3256 ἐφ' οἷς... ἐφ ὅν“.

ad p. 128. 19. (§ 88) Ibi Dobreus multa vituperat. Secundum or
dinem recensemus. In correctione respiciendum est totum locum oppo
situm esse sententiae antecedenti καίτοι... ἀπολέσαι. Α δύναντο ὅν poseitur

ἐχουσιν. In §§ 87 seq. praesentia cum praeteritis comparantur atque proxime ad verum se accessisse putat Dobreus, qui propter δεινὸν ἦν emendavit εἰχον. At πέρκς ἔχουσιν non solum ad praeterita, sed etiam ad praesentia pertinet. πέρκς εἰχον καὶ ἔχουσιν intellegendum non scribendum est. Naturali et principali significatione verborum expressum: ad finem hostes ulciscendi pervenerunt, vel aliter pluribus verbis expositum: neque amplius hostes ulcisci potuerant neque possunt. Quibus concessis ἔχουσι valeat. De τῇς παρὰ τῶν ἐγθεῶν quoque dissertandum est ex oppositione: hi urbem iterum delere possint illi inimicos ulcisci non possunt. Non praebetur antitheton prioribus postulatum interpretatione: ultionis causa maximis poenis ab inimicis affecti sunt et posthaec ab inimicis ultione peti non potuerunt. Hoc sensu enucleato, etiamsi ἡ παρὰ ἐγθεῶν τῷοτεί plerumque est ultio, quae proficiuntur ab inimicis (neque, quae ab inimicis sumuntur), tamen pro certissimo habeo παρά retineri. Nam ita complexioni verborum ἡ παρὰ ἐγθεῶν τῷοτεί inusitata quidem notio, sed neutiquam vitiosa subicitur. Cur non τούτων positum sit, quaestio supervacanea est et modice me tangit. Responsum reddere non possumus, quoad librorum ἐγθεῶν seriore argumento non aerius in dubium vocatur.

ad p. 128, 25. (§ 89) τῶν ἀλλων [Ελλήνων] τριάκοντα melius esset quam Ελλήνων, quae est superlatio inseita; maneat modo ex persona oratoris!

ad p. 128, 39. (§ 93) ἐξ τῶν πρωτηκτῶν videlicet ἐξ τῶν ἀρπαγηκτῶν vel παραχῶν τῶν πρωτεόντων (πολιτευομένων). Nam rem publicam administrare et divitias parare XXX viris idem erat.

ad p. 128, 43. (§ 93) Locus a Dobrei dubitationibus vindicandus est. εἴναις φαντα δεῖν εἴναι nimum et sine δεῖν sententia oratoris apte conformata est.

C. Jedlička.

Schulnachrichten.

I. Lehrpersonale.

a) Veränderungen im Lehrkörper.

Aus dem Verbande des Lehrkörpers schieden:

Professor **Dr. Franz Eisner**, der am 14. September 1914 in Kroisbach bei Graz gestorben ist,

der wirkliche Lehrer **Bruno Leitner**, der als k. u. k. Leutnant i. d. R. im Feldjägerbataillon Nr. 14 am 27. Oktober 1914 bei Radawice in Galizien im Kampfe gegen die Russen den Helden Tod fand,

der Supplent **Karl Schwaighofer**, der zum wirklichen Lehrer am Gymnasium in Freistadt ernannt worden ist.

In den Lehrkörper traten ein: